
 

令和 2 年 6 月 18日  

保護者各位  

自由ヶ丘学園高等学校  

校 長   田 中 道 久   

 

6月 29日からの段階的な学校再開と特別時差登校について 

（予定変更のお知らせ） 

 

梅雨の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

本校では新型コロナウイルス感染防止のため、６月 1 日から分散登校、時差登校での学校再開を実施

し、学校とオンラインでの自宅学習を同時に実施する方法で、感染防止と学力の向上を図ってまいりま

した。生徒は２日に１回の登校ではありますが、学校生活での真剣に授業に取り組む姿勢や、部活動で

の生徒同士の笑顔が見受けられ、徐々に学校生活に慣れてきております。 

さて、東京都の新型コロナウイルス感染症への対応については、６月１１日に東京アラートを解除し、

６月１９日には休業要請を全面的に解除する方向で進んでおります。また、東京都の公立・私立も含め

た各学校でも通常での学校再開に向けての段階的に進んでおります。しかし、東京都の感染者数を見ま

すと、まだまだ４０人を超える日もあり、本校としても感染防止の対策を継続しながら段階的な通常の

学校再開を進める目的で、６月２９日（月）から全校生徒にて時差登校（１０時登校）を開始します。

さらに、７月６日（月）から朝８時登校での特別時差登校を実施いたします。具体的には、少しでも通

勤時間の混雑を避け、７月の暑い時期による熱中症の防止も踏まえ、７月６日（月）から７月３１日（金）

まで実施いたします。学校としても生徒の安心・安全を第一に考え、気を緩めることなく感染防止と教

育活動の充実に向けて取り組んでまいります。早い時間の登校となり、保護者の皆様方には昼食のお弁

当の準備等もあると思いますが、主旨をご理解いただき、予定変更へのご協力をお願い申し上げます。 

   

1、全校生徒による時差登校 ６月２９日（月）・３０日（火） 

・登校時間は１０：００ １時間目開始（６月１日からの分散登校と同じ時間で実施）  

 

2、７月 1日（水）から 7月３日（金）の 3日間 1期 期末試験 

・登校時間は１０：００ 期末試験時間割にて実施いたします。 

※詳細は担任よりお知らせいたします。 

 

3、特別時差登校 ７月６日（月）から７月３１日（金） 

・登校時間 ８：００ 1時間目開始 早めの登校をお願いします。（14：50 ７時間目授業終了）  

・通常時間割の授業を 45 分で実施 。（本校は４期制で４５分授業となります。） 

・最終下校も３０分早くなります。 

（学習支援センターも 20：00まで開室） 

※詳細は担任よりお知らせいたします。 

 

4、学校再開についてのお願い （感染防止対策は引き続き継続します。） 

・体調管理及び登校時の体温測定。（正門での体温測定カメラで確認します。 ）  

・登校時、学校内でのマスク着用の徹底。（体育の授業、部活動などは状況で判断します。） 

・手洗い、うがい、手指の消毒の徹底。  

・3 つの密を避けたソーシャル・ディスタンスは登下校、教室内、学校生活でも心掛けてください。 

・各教室の換気の徹底。 

（一部の教室の改修工事に時間がかかりご迷惑をおかけしますが、６月末の終了予定です。） 

 

今後の社会情勢により、登校形態などを変更する可能性があります。 


